
 
 
 
 
 

Uchwała Nr XLI/325/2006 
Rady Miejskiej w Pilźnie 
z dnia 28 kwietnia 2006 r. 

 
 
w przedmiocie uzgodnienia projektu rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego 
w sprawie wyznaczenia „ Jastrząbsko-Żdżarskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu” 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
/ Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 23 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody / Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm./ Rada Miejska 
w Pilźnie uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Negatywnie uzgadnia się przedłożony projekt rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego  
w sprawie wyznaczenia Jastrząbsko-Żdżarskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
w odniesieniu do lokalizacji tych Obszarów Chronionych w obrębie Gminy Pilzno. 
 

§ 2 
 
Rada Miejska w Pilźnie wnosi o zmianę granic Jastrząbsko-Żdżarskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu  częściowo położonego w obrębie Gminy Pilzno zgodnie  
z oznaczeniem na załączniku graficznym  Nr 1 i opisem zawartym w załączniku Nr 2. 
 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 
 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 
 
 

Analizując podstawy prawne jak również uwarunkowania środowiskowo – 
gospodarcze gminy Rada Miejska w Pilźnie uzgodniła projekt Wojewody Podkarpackiego  
w sprawie wyznaczenia Jastrząbsko-Żdżarskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, którego 
część położona jest w obrębie gminy Pilzno pod warunkiem zmniejszenia jego obszaru  
i zmiany granic jak w załączniku graficznym nr 1.  
 
 Przyjęcie nie znowelizowanego projektu opartego w całości na rozporządzeniu  
nr 23/96 Wojewody Tarnowskiego z dnia 28 sierpnia 1996 roku mogłoby skutkować 
znacznym ograniczeniem rozwoju gospodarczo społecznego tych obszarów jak również 
utrudnić prowadzenie na nich inwestycji. 
 
 Teren ten charakteryzuje się brakiem wyróżniających się istotnych walorów 
krajobrazowych jak i przyrodniczych, które uzasadniałyby ochronę krajobrazu w tym 
obszarze. Objęcie ochroną krajobrazu ograniczyłoby planowy rozwój działalności 
inwestycyjnej w tym rejonie i w efekcie mogłoby prowadzić do komplikacji natury formalno-
prawnej związanej z polityką przestrzenną gminy. 
 
 Gmina Pilzno należy do gmin rozwijających się, a obowiązujące przepisy zawarte  
w ustawie o ochronie przyrody i Prawie ochrony środowiska już w chwili obecnej dla wielu 
inwestorów stanowią barierę trudną do pokonania. 
 
 Dążymy do tego by gmina była przyjazna dla ludzi i by bez podstaw nie narzucać 
ograniczeń i obostrzeń związanych z prawną ochroną zamieszkiwanych przez nich terenów 
tym bardziej, że obszary te częściowo są zurbanizowane i utrzymywane w dobrej kulturze 
rolnej . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XLI/325/2006 
Rady Miejskiej w Pilźnie 
z dnia 28 kwietnia 2006r. 

 
 
 
 
 
 
 

Opis proponowanych granic 
w sprawie wyznaczenia  Jastrząbsko – Żdżarskiego  

Obszaru Chronionego Krajobrazu. 
 

 
Proponowany przez Wojewodę  Jastrząbsko – Żdżarski  Obszar Chronionego 

Krajobrazu  częściowo położony jest w obrębie  gminy Pilzno,  jednak warunki 
krajobrazowe i przyrodnicze oraz  utrzymywanie upraw w dobrej kulturze rolnej i 
częściowe zurbanizowanie terenów nie predysponują ujęcia wnioskowanych 
obszarów w całości jako  terenów ochronnych.  

 
W związku z tym Rada Miejska w Pilźnie uzgadnia negatywnie 

przedłożony projekt  rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego i wnosi  
o zmianę granic Jastrząbsko  - Żdżarskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
jak w załączniku graficznym nr 1 i poniższym opisie. 

 
Granica Jastrząbsko-Żdżarskiego Obszar Chronionego Krajobrazu od strony  

południowo – zachodniej  biegnie wzdłuż granicy lasów na północ od  wsi Podlesie,  
kolejnie  w kierunku północnym powiatową drogą Prewendarską  do  drogi krajowej  
nr 4 i drogą tą  w kierunku zachodnim prowadzi ok. 500 m do skrzyżowania  z drogą  
powiatową prowadzącą przez wieś Machowa do wsi Żdżary a następnie  granic 
lasów państwowych. Dalej granica chronionego obszaru przebiega w kierunku 
wschodnim północną stroną wsi Machowa, drogą polną wzdłuż lasów przecinając 
drogę powiatową Pilzno-Czarna Tarnowska, aż do miejsca kończącego się lasu. 
Dalej biegnie granicą administracyjną gminy Czarna do zakola rzeki Wisłoki i wzdłuż 
tego zakola do granicy z gminą Dębica. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


